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Møde i VVM-gruppen 4. marts 2025 kl. 10:30-12:00
Mødelokale 1 + Teams

Deltagere: 
Inger Hebsgaard (Industri)
Lisbeth Kromann (Landbrug) 
Jacob Christensen (Trafik & Veje)
Vagn Klitgaard (Byg) 
Kell Agerbo (Afdelingsleder, gæst)
Jonas Robenhagen (Plan, gæst)
Trine Grøntved Thomassen (Plan – på Teams) 
Marie Moselund Haar Vad (Trafik & Veje – på Teams) 
Allan Eskesen (Natur, gæst – på Teams)

Fraværende:
Rebecca Dalgaard Knudsen (Vækst) - skiferie
Majken Imer (Natur) - kursus
Stine Kold (Vand) - afbud
Mariane Eduardsen (Vand) 

Dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden

o.k.

2. Kommentarer til referat fra sidste møde

o.k.

3. Nyt fra ledelsen
Bemærkninger fra evalueringen i chefgruppen den 3. marts.

Chefgruppen i VUF evaluerede arbejdet i begge forvaltningens tværgående 
faggrupper: VVM-gruppen og åbenland-gruppen. 

Jeg var med som tovholder for VVM-gruppen, og Bettina Brøndum Ander-
sen var med som tovholder for åbenland-gruppen.

I hovedtræk var chefgruppen enig i og tilfreds med opfattelsen og vores be-
skrivelse af VVM-gruppens fordele, sådan som vi har fremstillet dem: 
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Giver mening i det daglige arbejde
Arbejdet understøtter kerneopgaven
Base for ensartethed og kvalitet i miljøvurderingsarbejdet
Base for samtidig høring af forskellige interne myndigheder
Base for synliggørelse af forskellige synspunkter på samme sag
Base for drøftelse af ny faglig udvikling
Base for i fællesskab at løfte nye udfordringer

Vi drøftede også gruppens udfordringer, sammenfattet i følgende punkter:

Miljøvurderingsguiden trænger til opdatering (ressourcekrævende)
Kommissoriet er stift og trænger til opdatering (modellen er ikke god)
Ophænget til chefgruppen er uhensigtsmæssigt / uklart
Ingen generel platform / systematik for info om gruppens arbejde

Arbejdet med miljøvurderingsguiden skal fortsat prioriteres. Vi har allerede 
nedsat en arbejdsgruppe, som går i gang efter miljøvurderingskurset.

Der var opbakning til ikke at opdatere projektkommissoriet, men i stedet at 
arbejde videre med en forenklet model med ophæng i vores formål og listen 
med fordelene + måske et årshjul. 

Jeg foreslog en ”slankere” model med kvartalsmøder i en styregruppe på et 
lavere niveau og årlige status i chefgruppen. Som ny styregruppe foreslog 
jeg Gitte og Peter R. og det bakkede chefgruppen op om.

Som kanal til intern formidling af arbejdet i de tværgående faggrupper har vi 
nu fået oprettet en boks under Vækst og Udvikling på TRYK:
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Der er endnu intet indhold i boksen, da jeg mangler redaktørrettighederne til 
det, men det arbejder jeg på at få.

Planen er at boksene primært skal bruges til referater, men skal lidt årshjul, 
organisering og evalueringer.

Herefter er det tanken, at der ikke længere skal lægges gruppereferater 
m.v. i TRYK og Teams, hvor de kan være både adgangsbegrænsede og 
svære at finde.

4. Status på miljøvurderingskursus 27. marts – 3. april
Lokaler begge dage reserveret i Idrætscenter Jammerbugt i Fjerritslev 
Deadline og nærmere program?

Collabora har udsendt kursusprogram, for vores kursus i samarbejde med 
Thisted og Vesthimmerlands Kommuner.

Tilmeldingerne fordeler sig indtil videre med 75 deltager på første dag (ba-
siskurset) 24 deltagere på anden dag (ledere og specialister), nogenlunde li-
geligt fordelt mellem de 3 kommuner.

Jeg ringer til Idrætscenter Jammerbugt og beder om en pris på forplejning 
og endelig deadline for tilmeldinger.

Status på igangværende (tværgående) sager

Biogas Vest / Grønt Han Herred, Aggersundvej 420, Skerping, lokal-
plan og nyt biogasanlæg (Arendse)

o KMB beslutning?

Økonomiudvalget behandlede den 12. februar 2025 den videre proces 
for teknisk anlæg (biogas) ved Øslev Mark, Skerping samt kommune-
plantillæg nr. 14.

Herunder at realiseringen af projektet kræver en omlægning af Øslevvej 
til en anslået pris på 4,2 mio kr. ekskl. terrænregulering, vejafvanding, 
grøfter og kanaliseringsanlæg.

Realiseringen blev godkendt med anmærkning om, at udgiften ikke kan 
indeholdes i indeværende budget og at det i kommende budgetforhand-
linger kan drøftes, hvornår der kan afsættes midler til etablering af vejen.

Herefter ventes lokalplanen og tilhørende kommuneplantillæg endelig 
godkendt i TMU på mødet den 31. marts 2025.  
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Næste skridt i processen er herefter MVL-§25 tilladelse, risikoaccept og 
miljøgodkendelse af biogasanlægget.

Rendbæk Øst / Jammerbugt Go Green, Toftegaardsvej 100, statslig 
energipark, kommuneplantillæg, 2 x lokalplan, solcelle og biogaspro-
jekt fase 1 (Kell)

o Status på miljøvurderingerne og ny tidsplan

COWI indsender nyt materiale den 10. marts, der er endnu ikke aftalt nyt 
opfølgende møde med Majken/Allan.

Bekendtgørelsen ventes at blive udsendt i slutningen af marts måned, 
herefter kan lokalplanen (med miljørapport) sendes i TMU – den ventes 
behandlet før sommerferien, og skal efterfølgende sendes ud i 8 ugers 
offentlig høring.

Afhængig af kvaliteten, tager vi nok udkastet til miljørapport ”hjem” til 
færdigrettelse af detaljerne efter næste redigeringsrunde hos COWI.

Arendse udsender orienteringsbrev til ca. 1500 naboer i løbet af de aller 
nærmeste dage, med en sammenhængende beskrivelse af den enkelte 
step, dokumenter og høringer i godkendelsesprocessen.  

Kommuneplan revision / Kommuneplan 25 (Trine)
o Status?

Trine har i fredags udsendt udkast til afgrænsningsnotat, men tilhørende 
bilag med ændringerne og deres miljømæssige betydning (kategoriseret 
i irrelevant, mindre eller væsentlig).

Udkastet blev gennemgået.

Det er hensigten at afgrænse rapporten til at behandle ”lidt med godt” – 
dvs. at lave en slankere miljørapport end vi plejer, som lægger fokus på 
det væsentlig og undlade ligegyldigt fyldstof.

Bemærkninger til udkastet skal sendes til Trine senest torsdag kl. 12 – 
herunder også evt. bemærkninger om at et svar kræver længere tid.

Jonas udsender en ny mail om det i dag!

Herefter udarbejder WSP miljørapporten, som efterfølgende kommer re-
tur til kommentering i VVM-gruppen.
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Kabelanlæg til vindmølleparken Rendbæk Øst (Kell)
o Karsten Thoft sætter spørgsmålstegn ved om det er et stræk-

ningsanlæg eller ej …

Vi har sendt et brev til styrelsen den 13. februar, som vi endnu ikke har 
fået svar på. 

Punktet skal med igen på næste møde.

5. Nye og forventede VVM-pligtige planer og projekter 

Mulige pladser til anvisning af ren overskudsjord (Kell)
o Jorddepoterne skal om aktuelt screenes/miljøvurderes.
o Status?

Der arbejdes fortsat på en jordfordelingsplan (Gitte + industri + JFAS), 
men der er endnu ikke konkrete lokaliteter at behandle.

Punktet skal med igen på næste møde.

6. Eksterne høringer

Vi skal have sat koordinerende sagsbehandler på følgende sager, 
og drøfter dem herefter på mødet. 

Interesseområder vedr. nyt kabeltracé (Anmodning fra Energinet)
o Energinet planlægger at etablere et nyt kabeltracé fra ilandfø-

ringspunkt øst for Bulbjerg til højspændingsstation Tjele øst for Vi-
borg (Se SBSYS 09.40.15-P17-1-25 med udkast til linjeføringen) 

o Jammerbugt Kommune anmodes om at gennemgå området for 
interessekonflikter, så linjeføringen om nødvendigt kan tilpasses. 

o Energinets plan er herefter at sende anmodning om miljøkonse-
kvensvurdering til styrelsen for Grøn Arealomlægning.

De væsentligste interesser og mulige konflikter ved linjeføringen handler 
om vandløbskrydsninger, derfor er det mest naturligt at Stine bliver sat 
på som koordinerende sagsbehandler. 

Anmodningen har umiddelbart ingen deadline, Natur vil også gerne 
komme med bemærkninger til forløbet.  
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Høring af udkast til afgrænsning af miljøvurdering – vindmøller og 
solceller ved Vrensted Kær sydøst for Løkken langs kommune-
grænsen (Hjørring Kommune – deadline 13. marts)

o Hjørring Kommune vil gerne høre Jammerbugt Kommune om føl-
gende:

Er Jammerbugt Kommune enig i afgrænsningen i forhold til 
de arealinteresser, der ligger i Jammerbugt Kommune?
Er Jammerbugt Kommune enig i de valgte metoder og 
data?
Har Jammerbugt Kommune yderligere interesser, som bør 
belyses i miljøvurderingen?

o Se SBSYS 09.4015-P17-2-25

Kell læser afgrænsningen igennem og sender et svar. 
Bemærk deadline 13. marts!

7. Skabeloner og miljøvurderingsguide

Planer for opdatering (arbejdsgruppe Ane, Jacob og Inger)
o Afventer miljøvurderingskursus

Under opdateringen skal det tjekkes, om det er den rigtige skabelon 
for screening af lokalplaner (og andre planer) der henvises til – eller 
om der evt. er flere skabeloner i omløb.

Jonas omtalte et nyt smart ”screeningsskema” i DKPlan, som kan ud-
sendes sammen med den interne stjernehøring af planerne, således 
der altid gennemføres en fyldestgørende screening.

Det lyder ret smart. Vil vi bruge det fremover, skal det beskrives i gui-
den. Det tager vi også med i forbindelse med opdateringen.  

8. Eventuelt
Bemærkninger om webinaret den 26. februar 2025 om EA-Hub

Webinaret blev optaget og bliver lagt ud på MiljøPortalen. Bekendtgørel-
sesændringen er endnu ikke vedtaget. Stadig uklart om alle screeninger 
skal uploades. 

Der kommer nok flere ændringer og i den sammenhæng en ny høring. 

Husk Miljøvurderingsdag 2025 den 19. august 2025 (programmet er 
endnu ikke fastlagt og tilmeldingen er ikke åben)


